PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07.539.984/0001-22

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 004/2021, de 14 de

DEZEMBRO DE 2021

A Prefeitura Municipal de Araripe, por

meio da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Tecnologia, com

fulcro nas normas estabelidas pelo Edital

004/2021 - chamamento público para

seleção de propostas de atividades

artísticas e culturais,  no uso de suas

atribuições,  RESOLVE:

Art.1-RETIFICAR o Edital Nº 004/2021, de 14 de dezembro de 2021, nos seguintes

itens:

ONDE SE LÊ:

4.1. Se houver insuficiência de propostas classificadas em alguma das faixas, os

recursos poderão ser remanejados para ampliar o número de projetos selecionados,

respeitando a ordem decrescente de classificação da faixa complementada.

PÚBLICO-ALVO
NÚMERO DE
PROJETOS

VALOR TOTAL

Apresentação Musical Individual 20  R$    900,00   R$        18.000,00
Apresentação musical de pequeno porte -
grupos compostos por 02 a 03 trabalhadores
culturais

7  R$ 1.800,00
 R$        12.600,00

Apresentação musical de médio porte -
grupos compostos por 04 a 08 trabalhadores
da Cultura

5  R$ 3.600,00
 R$        18.000,00

Apresentação Musical de Grande porte –
Grupos compostos por 08 a 16 trabalhadores
da cultura.

3  R$ 4.500,00
 R$        13.500,00

Total 35    R$        62.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07.539.984/0001-22

LEIA-SE:

4.2. Se houver insuficiência de propostas classificadas em alguma das faixas, os

recursos poderão ser remanejados para ampliar o número de projetos selecionados,

respeitando a ordem decrescente de classificação da faixa complementada.

PÚBLICO-ALVO
NÚMERO DE
PROJETOS

VALOR TOTAL

Apresentação Musical Individual 16  R$   1.325,00  R$        21.200,00
Apresentação musical de pequeno porte -
grupos compostos por 02 a 03 trabalhadores
culturais

5  R$ 2.540,00
 R$        12.700,00

Apresentação musical de médio porte -
grupos compostos por 04 a 08 trabalhadores
da Cultura

4  R$ 4.550,00
 R$        18.200,00

Apresentação Musical de Grande porte –
Grupos compostos por 08 a 16 trabalhadores
da cultura.

1
 R$

10.000,00  R$   10.000,00

Total 26    R$        62.100,00

Art.2- PERMANECEM inalterados os demais itens do Edital Nº 004/2021.

Gabinete do Secretário Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe/CE,

em 16 de dezembro de 2021.